
 

Macroarea di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali 
Dipartimento di Biologia 

 

 

Via della Ricerca Scientifica, snc  
00133 Roma - I 
bio.uniroma2.it 

Tel. + 39 06 72594391 
                                        PEC: dipartimentobiologia@pec.uniroma2.it 

1 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

Vista la legge 9 maggio 1989 n 168; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
l’incentivazione la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “Tor Vergata”; 
Visto il Regolamento del Dipartimento; 
Visto il regolamento elettorale di Ateneo; 
Visto il Regolamento elettorale di Dipartimento. 
 

DECRETA 

Sono indette le elezioni di n. 11 rappresentanti i Docenti nella Giunta del Dipartimento 
di Biologia 2025/2028 nella misura del 15% dei Professori di I, II fascia e Ricercatori 
componenti il Consiglio del Dipartimento di Biologia. 

Le votazioni avranno luogo il giorno giovedì 27 febbraio 2025  presso il seggio istituito 
nella stanza riunioni della Direzione del Dipartimento dalle ore 09,00 alle ore 16,00. 

I rappresentanti dovranno essere eletti con le seguenti modalità: 

Almeno un docente (Professore Ordinario, Professore Associato, Ricercatori a tempo 
indeterminato o determinato) per ciascuno dei Gruppi Disciplinari del Dipartimento con 
numero di rappresentanti minore di 20 (Botanica; Fisiologia Vegetale; Zoologia e 
Antropologia; Anatomia Comparata, Biologia Cellulare e Biologia dello Sviluppo; Ecologia; 
Fisiologia; Biochimica; Biologia Cellulare; Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica; 
Farmacologia; Biologia Cellulare e Sperimentale; Farmacologia; Genetica; Microbiologia; 
Genetica Medica; Microbiologia Microbiologia Clinica; Patologia), almeno in numero di due 
se maggiori di 20 (nessuno Gruppo disciplinare). 

L’elettorato attivo e passivo spetta a: Professori di I, II fascia e Ricercatori componenti il 
Consiglio del Dipartimento di Biologia alla data delle elezioni; 

È possibile esprimere sulle schede una sola preferenza. 

Le candidature dovranno essere presentate entro le ore 12,00 di venerdì 14 febbraio 
2025 presso la Segreteria del Dipartimento. 

Con successivo provvedimento la Direttrice procederà alla nomina della composizione del 
Seggio Elettorale secondo il Regolamento Elettorale di Ateneo. 

Roma 27 gennaio 2025 

                    La Direttrice 

        Prof.ssa Antonella Canini 

 


		2025-01-27T14:00:17+0100
	ANTONELLA CANINI




